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Organizimi i Njésive té Vetéqeverisjes Vendore né Shqipéri

Pas reformés Administrativo-Territoriale, né zbatim té ligjit nr. 1 15/2014,vetéqeverisja vendore né
Shqipéri u riorganizua né :

* 61 Bashki, si nivel i paré i qeverisjes vendore

* 12 qarqe, si nivel i dyté i geverisjes vendore
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Organizimi i bashkisé

U Keshillii Bashkisé — Organ pérfagésues i komunitetit.

0 Kryetari i Bashkisé — Organ ekzekutiv.
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>trukturat drejtuese té késhillit

Strukturat bazé drejtuese té késhillit té bashkisé jane :
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Kryetari i Késhillit
Zv/kryetari/ét e Késhillit
Kryesia e Késhillit

Konferenca e kryetaréve
Sekretari/sekretariati i késhillit
Komisionet e késhillit

Grupet politike té késhillit
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Perbeérja e Késhillit té Bashkisé Librazhd.

*Keshilli i Bashkisé Librazhd ka gjithsej 21 anétaré.
*12 burra.

*9gra

*Drejtuesit e Késhillit t& Bashkisé:
* Kryetar i Késhillit éshté z. Mitat Bicaku

* ZvIKryetare éshté znj. Silvana Hoxha

* ZvlKryetare éshté znj.Xhuljeta Borigi
*Ne keshilll pérfagésohen 6 forca politike.
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Komisionet e pérheréshme

Keshilli i Bashkisé ka né pérbérje 7 Komisione té pérheréshme:

Komisioni i Veprimtarisé Ekonomike, Financiare, Buxhetit, Pronés dhe i Zénies me Puné
Komisioni i Komisionit te Arsimit, Kultures, Sportit, Shéndetésise dhe Céshtjeve Sociale
Komisioni i Komisionit pér Problemet e Zhvillimit dhe t& Nd&rtimit Urbanistik, Strehimit e Shérbimeve Publike
* Komisioni i Komisionit Juridik, Mbrojtjes, Rendit Publik dhe Marrédhénieve me Jashté
Komisioni i Komisionin e Auditimit

Komisioni i Komisionin e Mbrojtjes se Mjedisit, Pyjeve, Bujqesise dhe i Ujerave

Komisioni i barazise Gjinore,Rinise,Mosdiskreminimit , te Drejtave Njeriut
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Kompetencat e késhillit.

Késhilli bashkiak ka kéto detyra dhe kompetenca kryesore:

Zgjedh komisionet e késhillit, miraton regulloret e brendshme té& funksionimit t& vet, zgjedh kryetarin dhe
zevendeéskryetarét e késhillit, eméron sekretarin e késhillit bashkiak;

Zgjedh pérfagésuesit e késhillit bashkiak né késhillin e qarkut

Miraton numrin e maksimal té punonjésve té bashkisé dhe té institucioneve né varési té bashkisé;
Miraton nivelin e pagave e té shpérblimeve té punonjesve

Miraton buxhetin dhe ndryshimet e tij

Miraton nivelin e taksave dhe tarifave vendore

Vendos pér marrjen e kredive

Miraton aktet e themelimit té ndérmarrjeve, shoqérive tregtare
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Kompetencat e késhillit.
Kompetenca té tjera té késhillit:

Mbron dhe garanton interesin publik;

Miraton tjetérsimin ose dhénien né pérdorim té pronave té tretéve:

Miraton norma, standarde e kritere pér rregullimin dhe disiplinimin e funksioneve
Vendos pér dhénien ose deklarimin e mbarimit t¢ mandatit t& késhilltarit.
Organizon dhe mbikéqyr kontrollin e brendshém té bashkisé:

Vendos pér simbolet e bashkisé, pér emértimin e rrugéve, shesheve, institucioneve dhe objekteve
né juridiksionin e bashkisé

Jep titujt e nderit.

TR T T

................................
Confédération suisse %
Confederazione Svizzera - R
................... BN B Sweden “"HELVETAS
Swiss Agency for Development S R
e I B Sverige 9




Regulloret e késhillit té bashkisé
Keshilli i Bashkisé Libraazhd ka miratuar dhe funksionion né bazé té:

Rregullores pér Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit Bashkiak.
Rregullores se Marrédhénieve té Késhillit Bashkiak me Publikun dhe Mediat.
Rregullorja e Sjelljes dhe e Parandalimit t& Konfliktit té Interesave t& Késhilltarit Bashkiak.

Rregullorja pér Paragitien dhe Shqyrtimin e Ankesave, Vérejtjeve, Kérkesave, Pet|0|oneve dhe
Iniciativave Qytetare.

U Rregullore e Strukturave Komunitare.
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Regulloret jané publikuar né fagen zyrtare té késhillit té bashkisé.
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Strukturat Komunitare

Keshilli i Bashkisé né pérmbushje té detyrimeve ligjore ka zgjedhur
Strukturat Komunitare.

[ Zonat rurale jané té organizuar né 6 Njési Administrative
U Kané né pérbérje 52 fshatra

U Ne secilin fshat jané zgjedhur Kryesia dhe Kryetari i fshatit.
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Vendimarrje té réndésishme té késhillit/ Dokumenta strategjike.

Plani i Pérgjithshém Vendor

Plani i menaxhimit te mbetjeve.

Plani Vendor té Veprimit per Baraziné Gjinore

Plani i Pérmirésimit té Shérbimit pér Arsimin Parashkollor

Plani | Integritetit
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Plani Social
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Vendimarrja e késhillit.

.Pér vitin 2024,
[ Keshilli i Bashkisé ka zhvilluar 12 mbledhje

0 Kamarré 119 vendime
(kryesisht né fushén e miratimit té buxhetit, pérmirésimin e shérbimeve, geshtje sociale, dhénien e tokave mé gera, etj.)

0 Komisionet e Késhillit kané zhvilluar 4 mbledhije
(kryesisht pér ¢éshtjet financiare, sociale, infrastructure, strehim, arsimin, kulturén etj.)

Per vitin 2025

U Deri né muajin Korrik, Késhilli i Bashkisé ka zhvilluar 7 mbledhje

0 Kamarré 70 vendime,
(kryesisht né fushén ekonomike, pér projektet né infrastrukturé, sociale et].)
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Narredhéniet e késhillit

Keshilli i Bashkisé kujdeset pér :

- Marrédhéniet me komunitetin
Transparenca dhe llogaridhenie

- Marrédhéniet me ekzekutivin
Bashképunimi, mbéshtetja, mbikéqyrja

EK‘ZEKUTIVI
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\ N, - Marrédheniet me institucionet gendrore
Bashképunimi dhe koordinimi
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Transparenca e Késhillit

Keshilli i Bashkisé né drejtim té transparencés:

O Transmeton live mbledhjet e Késhillit t& Bashkisé né fagen e tij ne Facebook.
Numri i ndjekésve ka kaluar deri ne 300 ndjeké.
O Projekt-vendimet, relacionet shogéruese, process-verbalet e mbledhjeve si dhe vendimet e
keshillit publikohen né fagen zyrtare té késhillit.

U Ne fage zyrtare té késhillit ka informacion mbi konsultimet publike, veprimtariné e komisioneve
te keshillit, informacione per késhilltarét si dhe té dhéna té tjera té nevojshme.

U Veprimtaria e Késhillit t& Bashkisé publikohet edhe né rrjetin social facebook
Numri i komentuesve ka kaluar 50 komente.
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’jesemarrja qytetare

0 Ju mund té merrni pjesé né mbledhjet e késhillit

U Ju mund té merrni pjesé né mbledhjet e komisioneve

0 Ju mund ta ndigni live mbledhjen e késhillit kudo ku ndodheni

U Ju mund té shprehni komentet tuaja gjaté zhvillimit t& mbledhjes

0 Ju mund té merri pjesé né cdo konsultim publik gé organizon kéeshilli
dhe té shprehni kérkesat tuaja

U Ju mund té merrni pjesé né cdo aktivitet gé organizon késhilli
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Konsultimet me publikun

Vazhdimisht késhilli organizon takime publike me grupe sociale si dhe sondazhe dhe konsultime
publike kryesisht pér ¢éshtje qé parashikon ligji.

Keshilli i Bashkisé Librazhd ka zhvilluar konsultime publike me komunitetin si vijon :

[ Peér vitin 2024 jané realizuar 7 konsultim publik,
* Pjesémarrés gjithsej 350 nga té cilét 160 gra 190 burra
* Rekomandime / propozime 15
 Jané marré né konsideraté 8

[ Per vitin 2025 jané realizuar 7 konsultim publik,
* Pjesémarrés gjithsej 310 nga té cilét 130 gra 180 burra
* Rekomandime / propozime 10
* Jané marré né konsideraté 5
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Drejtimi i kérkesave ndaj késhillit

Né fagen e késhillit ekziston regjistri i kérkesave, ankesave, nismave dhe peticioneve
Ju mund t'] drejtoni késhillit t& bashkisé online ose edhe me poste:

0 Keérkesa

0 Ankesa

0 Verrejtje

U Jumund té ndérmerrni nisma pér vendimmarrje né késhill

U Jumund ti drejtoni késhillit peticione pér céshtje qé ju shqetésojné

Keshilli i Bashkisé ka marré gjaté vitit 2024-2025 32 kérkesa dhe ka dhéné zgjicdhjen pérkatése
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rugéet e komunikimit me késhillin

Keéshilli ka krijuar mundési komunikimi me komunitetin

Duke shkruar direkt késhillit tek fagja zyrtare bashkia Librazhd
Nepérmijet rrjetit social Facebook

Nepérmijet telefonit Tel .0675707204

e-mail-it : elson.malluta25@gmail.com

Nepéermijet telefonit dhe emailit me cdo késhilltar

Duke kontaktuar sekretarin e késhillit

e R e e e M e

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

- R
,,,,,,,,,,,,,,,,,,, BN B Sweden v P%HELVETAS
St Ay b St I B Sverige




JASHKITE DHE BE

* Keshilli i bashkisé ka njé rol té réndésishém né procesin e
integrimit né BE, duke garantuar

o Mbéshtetje té procesit té integrimit Europian

g o Zbatim té standarteve té BE ne nivel bashkie

Projekte té financuara nga BE SHQIPERISE NE BACHKIMIN EVROPIAN,
LEGJISLACIONI . 2,024 .
| BASHKIMIT EVROPIAN 4 projekte té fituara
DHE QEVERISJA VENDORE ‘s
NE SHQIPERI Viti 2025

3 projekte té fituara
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nevoja pér forcim kapacitetesh

Sehweizerische Eidgenossenschaft
suisse

Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Swiss Agency for Development
and Cooperation SDC
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Mbeshtetje nga Projekti BtF

Projekti Bashki té Forta ka mbéshtetur fugizimin e rolit t& késhillit t& bashkisé nepermjet ofrimit té
asistences dhe realizimit té trajnimit té késhilltaréve, komisioneve dhe drejtuesve té késhillit.
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/fendimmarrje né lidhje me financat vendore

-eshtje té réndésishme vendimmarrje jané ato qé lidhen me financat e bashkisé

Céshilli i Bashkisé
¢ Diskuton
¢/ Konsulton
¢ Miraton

| Programin Buxhetor Afatmesém ( pér 3 vjet )

| Buxhetin Vjetor (pér vitin aktual)
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lendimmarrje qé pérmiréson jetén e qytetaréve

0 Késhilli bashképunon me Kryetarin e Bashkisé pér planifikimin dhe realizimin e
investimeve publike qé pérmirésojné jetén e qytetaréve

O Si rezultat i kétij bashképunimi vendimmarrjet e Késhillit té¢ Bashkisé kané béré té
mundur realizimin e shumé investimeve, njé pjesé e té cilave jané né process zbatimi.
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Schweizerische Eidgenossenschatt
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Swhis Agency for Development
and Cooperation SDC




seshtje per diskutim
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Si e vlerésoni rolin e késhillit té bashkisé dhe cfaré mund té pérmirésohet?
A ndigen mbledhjet e keshillit gé transmetohen live ? Cfaré mendime keni ?

A jeni ne dijeni té publikimeve té késhillit dhe a | shikoni ato? Si mund t€ pérmirésohet
transparenca e veprimtarise se keshillit ?

A i njihni keshilltarét dhe si mund té pérmirésohet kontakti me ta?

A keni marreé pjesé né ndonjé takime konsultues gé organizon keshilli dhe si mund te rritet
pjesémarrja ?

A keni drejtuar ndonje kérkesé apo ankesé pér keshillin ? Si mendoni gé mund te permiresohet
komunikimi i keshillit me qytetarét pér céshtje konkrete ge i shqetésojne?

Per cfare ceshtje komunikohet me késhillin dhe pér cfaré ceshtjesh me administraten?

Cfare mund té béje mé shumé dhe mé miré keshilli pér peérmirésimin e geverisjes vendore?
Ndjehuni te liré pér te dhéné rekomandime pér cdo fushe te veprimtarise se bashkise
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